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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

NI.SJ_ { / ~ Prot. Titang, mé 52 [ /092016
/3 VENDIM

Nr.G Y date 211 .5 nole

NE mbéshtetje € nenit 23 t€ Kushtetutés s€ Republikés sé Shgipérisé. pikés 3 dhe 5 & nenit
24 1E ligjit nr, 11972014 “Pér (€ drejién ¢ informimit”, shkronjés a) t& nenit 31/1 & ligjit nr.
DHEET date 10.03.2008 “Pér mbrajtien ¢ t¢ dhiénave personale™ i ndryshuar, Komisioneri pér té
Drejtén e Informimit dhe Mbrajtjen e € Dhénave Personale,

VEREN:

Ankuesi/ Qendra “Res Publica™. pérfagésuar nga 7. . ka depozituar prang
Zyrés s€ Komisionerit ankesén nr. 911 Prot. daté 01.09.2016, ndaj Ministris¢ sé
Shéndetésisé. me objekt “Antim ndgi refuzimit pér dhénie i¢ informacionit dhe kopje 1@
dokumentave zyvriare”.

Ankuesi né cilésing e kérkuesit, me shkresgn nr. 025/16 Prot.. daté 15.07.2016 ka kérkuar nga
Ministria ¢ Sh&éndetésis€ Ui vihet n€ dispozicion informacioni si mé poshté:

1. Kopje te Raporiit Pévfundimar ¢ Auditimit t¢ kryer nga KLSH “Pér auditimin e
ligishmérisé dhe rregullshmérisé sé vepriminrisé ekonomiko-financiare”, pér
periudhién e aktivitetit Shtator 2006 deri me Shiaior 2013, pér Projektin
“Modernizimi [ sistemit shéndetésor Shgiprar” me objekt: “Mbi marréveshjen e
financimit 1€ projekiit wme huadhénésit, ndryshimet ¢ sai nése ka. shkagei dhe
argtanentimi § ndryshimin, Mbi shkallén ¢ realizimit & objekiivave dhe 1&
komponentéve (¢ projekiit né krahasim me ato 18 péreaktuara né marréveshiet me
huadhénésit;, Mbi menaxhimin financiar 1¢ projektit. shkallén e rvealizimii 1é
disbursimeve financiare 1€ fondeve kundreft nivelit 1é programuar,

2. Nje kopje t€ 1€ giitha informacioneve 1é mévonshme gé¢ Minisivia e Shimdetésisé
ka vaportuar né KLSH pér pérmbushien e detyrave gé i jané léné sipas Raportit
Pérfundimtar 1¢ Auditimit té sipérpérmendur.

Ankuesi pretendon se &hté cénuvar né & drejtén pér informim, pasi nuk &shié informuar
lidhur me sa ka kérkuar dhe pér két€ arsve ka depozituar ankim prang Zyrés sé Komisionerit.
NE ndjekje 1€ procedurés peér shgyrtimin administrativ t& ¢éshtjes. Komisioneri me urdhrin
MNr B0, datgé [3.09.2016 urdhéroi krverjen e inspektimit administrativ prané Autoritetit
Pubik/ Ministria e Shéndetésisg. Prant k€tij autoriteti u depozitua Urdhri 7 inspektimit
administrativ dhe v protokollua me nr. 4609 Prot., daté 13.09.2016.

Gjalé inspektimit u konstatua se kirkesa e Qendrés “Res Publica™ &shié depozituar prang
Ministrisé s¢ Shéindetésist dhe &shté protokolluar me nr, 3855 Prot., daté 18.07.2016.
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Lidhur me ankesén ¢ Qendrés “Res Publica”™, u kontaktua me Koordinatorin ¢ 1€ Drejtés pér
Informim. i cili na sqaroi se: Dokumentacioni | kérkuar pgebén informacion publik, né kuptin
¢ pikés 2. (¢ nenit 2, ¢ Ligiit 1192004 “Pér 1¢ drejtén e informimit”, ku citohel se
“informacion publik” kensiderohet ¢do ¢ dhéng e vegiisiruar n@ gfarédo llof forme dhe
Jormati, giateé ushivimit @ funksionit publik pavarésishi nése éshté pérpiluar ose jo nga
Autoriteii Publik, por Kjo kérkesE nuk éshi€ trajtuar.

Zyra e Komisionerit, pas shqyrtimit t& ankesds si dhe pas konsultimit t& legjislacionit.
vleréson se informacioni i kérkuar nga Qendra “Res Publica™ mbi raportet & auditimit nga
Kontrolli i Larté i Shtetit éshté informacion publik dhe dhé&nia e tij nuk mund € reluzohet, NE
kuptim té nenit 2 pika 2 e Ligjit 1192014, informacion publik &shté cdo e dhéné ¢ regjistruar
né ¢furédo llo) forme dhe formati, gjaté ushirimit ¢ funksionit publik. pavarésisht nésc gshté
pérpiluar ose jo nga Autoritetl Publik. Cdo antoritet publik, né kuptim & nenit 7. pika 1.
shkronja dh) & Ligjit 1192014, dubet t& keté publik nf programin e transparencés
mekanizmat monitorues dhe t& kontrollit g& veprajné mbi autoritetin publik, pértshiré planet
strategjike 18 punés. raportet e auditimit nga KLSH ose subjekte t€ tiera. si dhe dokumentet
qé pérmbajné tregues t& performancés s€ auloritetit.

Theksojmé, se ¢ drejta pér t'u informuar €shié njé prej & drejtave themelore 1€ njeriul. €
parashikuar né nenin 23 te Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérist, Kjo e drejté duhet part ¢
lidhur ngushté me parimin e transparencés dhe llogaridhiénies. si njé sheyllé tietér themelore
¢ shietit 18 s& drejtés. Funksionimi i tvre do 18 ishte né interesin e 8 dy paléve.

Ng kéto kushte. né lidhje me ankesén e Cendrés “Res Publica”™ ndaj Ministrisé s¢
Shiéndetésisé. Komisioneri vleréson se ankesa éshité ¢ bazuar né ligj dhe si e tllE ajo duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE

Razuar né shkronjat b) dhe ¢) t€ pik&s 3 18 nenit 24, nenit 25 @& ligjit nre 11972014 “Pér t&
drejién ¢ informimit’. shkronjgn a) 1€ pikés 1 € nenit 18 & ligjiit nr 4972012
‘Pér  oreanizimin  dhe funksionimin ¢ gjvkatave administrative dhe givkimin ¢
mosmarréveshjeve administralive’.

VENDOSA:

1. Pranimin e ankesés s& Qendrés “Res Publica™, Nro 911 Prot. daté 01.09.2016. ndaj
Autoritetit Publik/ Ministrisé@ s& Shéndetésis€, me objekl “Ankim wdai refuzimic pir
dhénie t¢ informacionit dhe kopie 1é dokumenteve syrtare”.

2. Urdhérimin e Autoritetit Publik/ Ministria ¢ Shindetésisg, pér vénien né dispozicion 1€
dokumentacionit & Kérkuar (Kopje ¢ Raportit Pérfundimtar ¢ Auditimit € krver nga
KLSH “Pér auditimin ¢ ligishmérisé dhe rregullshmerisé sé veprimiarvisé ekonomiko-
fimanciare ”, pér perivdhén e akiivitetit Shiaror 2006 deri me Shiator 2013, pér Projesiin
“Modernizimi 1 sistenmiit shéindetésor Shgiptar" me  objeki: “Mbi marréveshjen e
financimit ¢ projekiil me huadbcndsin, ndvyshinet e saf nése ka, shkaget dhe argumentimi
i ndrvshimit; Mbi shkallén ¢ vealizimit 1€ objekiivave dhe 1é komponemiéve (€ praojekiil né
krahasim me ato 1@ pércaktuara né marvéveshiel me huadhenésit; Mhi menaxchimin
financiar 1& projekiit, shkallén ¢ realizimi 18 disbursimeve financiare & fondeve hindreji
wivelit (& programuar.), i edhe (ANfé kopje 1€ 1€ giitha informacioneve (& mévonsime gé

Adresa: Rrokan H}_Es’fﬁﬁﬂ. I1. 1. Kadi 5. Tirang. Telelon: 00335 42 237 200
b e 1dpal e=tnail! infordidpal




Lad

Ministric ¢ Shéndeidsisé ka vaportuar né KLSH pér pérmbushijen e decvrave qé i jané léng
sipas Raportic Pérfundimiar i¢ Auditimit (¢ sipérpérmendur) brenda datfs 2262.09.2016,
Kundér kétij vendimi pal@t kané (€ drejtén e ankimit né Gjyvkatén Administrative Tirang,
brenda 45 ditéve nga marrja dijeni e k&tij vendimi.

Ky vendim u dha sot né date 2/ G 2016,
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